РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________  № ____________

от 29.11.2021 №031-06-861/21

Об утверждении проекта межевания
территории планировочного элемента Л-04-13

В целях определения местоположения границ, образуемых и изменяемых
земельных участков , руководствуясь статьями 41, 41 ¹ , 43, 45, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить проект межевания территории планировочного элемента
Л-04-13 в следующем составе:

Основная часть:
1) Чертеж межевания территории (Приложение 1);
2) Перечень и сведения об образуемых земельных участках. Сведения о

границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания
(Приложение 2).

2. Отменить:
1) проект межевания территории Ленинского района г. Иркутска,

застроенной многоквартирными домами: в границах улиц Строителей –
Набережная – Центральная – Ангарская (Батарейная), утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 16 июня 2014 года №
031-06-000717/4, в части территории в границах земельного участка с кадастровым
номером 38:36:000008:1;

2) проект межевания территории Ленинского района г. Иркутска,
застроенной многоквартирными домами: массив 5168 км ВСЖД, 3-я Дачная,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 16 июня 2014
года
№ 031-06-000717/4, в части территории в границах земельного участка с
кадастровым номером 38:36:000008:1;

 2

3) проект межевания территории Ленинского района г. Иркутска,
застроенной многоквартирными домами: в границах улицы Тухачевского,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 25 августа 2014
года
№ 031-06-991/14, в части территории в границах земельных участков с
кадас т ровыми номерами 3 8 : 3 6 : 0 0 0 0 0 5 : 2 2 3 , 3 8 : 3 6 : 0 0 0 0 0 5 : 3 4 1 9 4 ,
38:36:000005:34196, 38:36:000005:33268;

4) проект межевания территории Ленинского района г. Иркутска,
застроенной многоквартирными домами: в границах улиц Новаторов – Чекалина –
Новикова- Прибоя – Кутузова – Речная – Хайтинская – Республиканская –
Центральные склады – Мира – Панфилова – Маршала Говорова – Почтамтская,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 2 сентября 2015
года
№ 031-06-798/5 в части территории, ограниченной улицами Полтавская, Новаторов,
Гравийная;

5) проект межевания территории Ленинского района города Иркутска,
застроенной многоквартирными домами: массив 2-й район – массив Мехколонна –
Блюхера – Мехгорка – Тухачевского – Розы Люксембург, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 22 ноября 2018 года
№ 031-06-1026/8, в части территории, ограниченной границами земельных
участков с кадастровыми номерами 38:36:000005:224, 38:36:000005:223,
38:36:000005:222, 38:36:000000:6305, 38:36:000005:26550 (с юго-западной
стороны), 38:36:000005:25370 (с юго-западной стороны), 38:36:000005:28733 (с
юго-западной стороны), 38:36:000005:20105 (с юго-западной стороны),
38:36:000005:28693 (с юго-западной стороны), ул. Блюхера, границами земельных
участков с кадастровыми номерами 38:36:000005:19097 (с северо-западной
стороны), 38:36:000008:1 (с юго-западной стороны).

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в течение семи дней со дня подписания
настоящего Постановления.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска от 16 июня 2014 года
№ 031-06-000717/4 «Об утверждении проектов межевания территории»,
от 25 августа 2014 года № 031-06-991/14 «Об утверждении проектов межевания
территории», от 2 сентября 2015 года № 031-06-798/5 «Об утверждении проектов
межевания территории», от 22 ноября 2018 года № 031-06-1026/8 «Об утверждении
проекта межевания территории Ленинского района города Иркутска, застроенного
многоквартирными домами: массив 2-й район – массив Мехколонна – Блюхера –
Мехгорка – Тухачевского – Розы Люксембург» информационные справки об отмене

 3

настоящим Постановлением в части территорий, указанных в пункте 2 настоящего
Постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е